
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №20» 

ГОРОДА ДОНСКОЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

«24»  сентября 2021 г.                                                     №324б 

 
Об утверждении списка педагогов и классов, участвующих в формировании 

функциональной грамотности обучающихся 8-9-ых классов по направлениям: 

читательская, математическая 

 

В рамках реализации национального проекта «Образование» в части 

реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной 

грамотности обучающихся, во исполнение приказа Комитета по образованию 

муниципального образования город Донской от 20.09.2021 №140п, приказа МБОУ 

«Гимназия №20» от 24.09.2021 №324а 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список педагогов, участвующих в формировании функциональной 

грамотности обучающихся 8-9-ых классов по направлению «математическая» в 

составе следующих учителей: 

Деева И.В. – 8 А, 9А; 

Родионова Н.Е. – 8 Б; 

Бондаренко О.В. – 9 Б. 

2. Утвердить список педагогов, участвующих в формировании функциональной 

грамотности обучающихся 8-9-ых классов по направлению «читательская» в 

составе следующих учителей: 

Манина Е.Н. – 8А, 8Б, 9 А; 

Татаринова О.Ю. – 9 Б. 

3. Внедрять Деевой И.В., Родионовой Н.Е., Бондаренко О.В., Маниной Е.Н., 

Татариновой О.Ю. в учебный процесс в 8-9-ых классах упражнения из банка 

заданий для оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ 

«Институт стратегии развития образования Российской академии образования», 

расположенных по адресу в сети Интернет: http://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy/  

4. Проводить Деевой И.В., Родионовой Н.Е., Бондаренко О.В., Маниной Е.Н., 

Татариновой О.Ю. срезовый контроль знаний учащихся 8-9-ых классов по 

формированию функциональной грамотности на сайте в сети Интернет: 

https://fg.resh.edu.ru/ один раз в месяц, сведения  о количестве проведенных и 

проверенных работ подавать заместителю директора по УВР Родионовой Н.Е. до 

10 числа месяца. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора    Г.В. Зомерфельд 

С приказом ознакомлены О.В. Бондаренко  

И.В. Деева 

Е.Н. Манина 

Н.Е. Родионова 

О.Ю. Татаринова 

 

 

http://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy/
https://fg.resh.edu.ru/

		+7 (48746) 5-37-45; don.gimnaza20@tularegion.org
	2022-05-30T16:09:27+0300
	301766, Тульская обл., г. Донской, мкр. Центральный, ул. Новая, д.50
	Родионов Владислав Игоревич




